
                           REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJGJEVE PËR VITIN 2026 

                                                                Periudha ( Mars 2026 ) 
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02 18.02.2026 1.Sa është kapaciteti i 

posteve të parkimit 
(parkime publike me 

pagesë) të Bashkisë Belsh? 

2.Sa është numri i 
subjekteve private që kanë 

rezervuar poste parkimi në 

Bashkinë Belsh? 
3.Kush janë subjektet 

(operatorët privatë) që kanë 

rezervuar parkim dhe sa 

poste ka rezervuar 
secili prej tyre? 

4.Sa është tarifa mujore e 

Bashkisë Belsh për një post 
parkimi (rezervim mujor)? 

5.A ka subjekte private të 

cilat rezultojnë debitorë 

ndaj pushtetit lokal? 
6.Kërkoj raportin financiar 

për parkimin publik të 

Bashkisë Belsh për vitin 
2025 dhe për muajin 

janar 2026. 

7.Çfarë përqindje zë në 
buxhetin vjetor të bashkisë 

arkëtimi nga parkimi 

publik? 

 

09.03.2026 1.Menaxhimi i hapësirave 

publike për parkime i ka 
kaluar Shoqërisë 

Aksionere “Green Belsh 

Sh.A” me kapital shtetëror 
dhe vetëfinancim , me 

aksionerë të vetëm 

Bashkia Belsh.  
2.Ndërsa Bashkia Belsh 

administron dhe 

menaxhon vetëm të 

ardhurat që vijnë nga 
mjetet e transportit publik. 

3.Operatorët privatë të 

transportit publik që 
paguajnë parkim në taksën 

vjetore janë gjithësej 31 

operatorë.4.Tarifa, që këto 

subjekte kryejnë për 
zënien e hapsirës publike, 

është 5.000 lekë/vit për 

taksi 4+1, taksi 8+1 dhe 
minibus deri në 25 vënde, 

ndërsa për autobus mbi 25 

vënde është 9.000 lekë/vit. 
5.Pagesa për zënien e 

hapësirës publike 

përfshihet në taksën 

vjetore që paguajnë mjetet 
e transportit publik. 

6.Të  ardhurat nga taksat 

për zënien e hapësirës 
publike për vitin 2025 dhe 

janarin e vitit 2026 nga 

mjetet e transportit publik 
është                                

229,500  

7.Arkëtimi nga transporti 

publik zë  0,05 %, në 
buxhetin vjetor të 

bashkisë. 

E plotë Pa 

pagesë 



 


